
F. C.
 

T. M.
 

FEDERAÇÃO  CATARINENSE  DE   TÊNIS  DE  MESA–F.C.T.M. – Filiada   a  Confederação  Brasileira  De  Tênis  De  Mesa  -  C.B.T.M. 
Porto União-SC-Cep-89.400-000 - R: Anita Garibaldi S/Nº - Tel. / Fax  {42}  523-3502 (42)-522-4988-(42)9975-6721 

Fundada  Em  27  De  Janeiro  De  1981 –  CGC   Nº   83747352/0001 - 32 

fcatm@fcatm.com.br  -  http://www.fcatm.com.br 

NOTA OFICIAL Nº 002/2006 DA FCTM 
PORTO UNIÃO, 20 DE  FEVEREIRO DE 2006. 

 
 Ref.: CIRCUITO CATARINENSE DE TÊNIS DE MESA RATING E RATING-2005.            

                                O Presidente da Federação Catarinense de Tênis de Mesa no uso de suas Atribuições 
Legais  e no que dispõe seus Estatutos, RESOLVE: MARCAR A DATA E LOCAL DA I-ETAPA DO 
CIRCUITO CATARINENSE DE TENIS DE MESA 
 

• I - ETAPA CIRCUITO CATARINENSE DE TENIS DE MESA RANKIG e RATING   TODAS AS. 
 
• CATEGORIAS: RANKING TODAS AS CATEGORIAS E RATING FEMININO A/B e  

MASCULINO  A/B/C/D/E/F/G. 
 
DATA: 10 / 11 / 12 DE MARÇO DE 2006  (três dias caso necessário) 
 

INSCRIÇÕES ATÉ:  06 DE MARÇO DE 2006 (SEGUNDA FEIRA) 
 
CIDADE: PORTO UNIÃO - SC. 
 
LOCAL: Ginásio de esportes LAURO MULLER SOARES (o mesmo de sempre) 
  
VALOR DAS INSCRIÇÕES: R$ 35,00 POR ATLETA INSCRITO CLUBES QUE PARTICIPAM 

COM MAIS DE 14 ATLETAS E R$ 40,00 POR ATLETA DE CLUBE QUE PARTICIPA COM UM 

NÚMERO MENOR DE 14 ATLETAS. 

COMO REALIZAR AS INSCRIÇÕES:  
-Via Formulário próprio à disposição na home page link Formulário Inscrição NÃO SERÁ ACEITA 

INSCRIÇÃO DE ATLETAS SEM O REGISTRO NA CBTM/FCTM, O ATLETA PARA JOGAR DEVERÁ TER A CARTEIRINHA 

DA CBTM QUE É FEITA NA HORA QUANDO SE FAZ O CADASTRO E RECOLHE A GUIA DE PAGAMENTO DA TRA NA 

CBTM ON LINE. ( O PRIMEIRO CADASTRO É GRATUITO NA CBTM) 
-E FUNDAMENTAL O REGISTRO NA CBTM, É OBRIGATÓRIO A APRESENTAÇÃO DA CARTEIRINHA DA 
CBTM PARA QUE O ATLETA POSSA JOGAR NA COMPETIÇÃO, OU SEJA SEM A APRESENTAÇÃO DA 
CARTEIRINHA DA CBTM O ATLETA NÃO IRÁ JOGAR. (NESTA ETAPA SERÁ PEDIDA A CARTEIRINHA 
ANTES DE CADA JOGO) 
 

LOCAL DE ALOJAMENTOS E JOGOS:  A CONFIRMAR 
 
 

CONTA FCTM: AG.017 - CONTA CORRENTE 17848-0 BESC PORTO UNIÃO. 
 

LEIA-SE E CUMPRA-SE 

 


